
Besluit tijdelijke aanwijzing gebied verboden drankgebruik tijdens Uitgeest 

Kermis 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Uitgeest, 

  

Gelet op: 

Artikel 2:48 lid 1 van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Uitgeest 2023 

  

Overwegende dat: 

• Het college van burgemeester en wethouders overeenkomstig artikel 2:48 lid 1 van de Algemene 

plaatselijke verordening gemeente Uitgeest 2023 kan besluiten, indien dat in – onder andere – 

het belang van de handhaving van de openbare orde noodzakelijk is, tot het aanwijzen van een 

gebied waar het verboden is om (voor personen die de leeftijd van achttien jaar niet hebben bereikt) 

alcoholhoudende drank te gebruiken of aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met alcohol- 

houdende drank met zich te hebben; 

• Openbare orde kan worden gedefinieerd als een ordentelijk verloop van het maatschappelijk leven 

in de openbare ruimte. Bij verstoring van de openbare orde kan het gaan om ongeregeldheden, 

overlast, geweldscriminaliteit maar ook algemene bestuurlijke voorkoming van strafbare feiten 

die invloed hebben op de orde en rust in de gemeente; 

• Dat dergelijke verstoringen en incidenten een grote negatieve invloed hebben op het veiligheids- 

gevoel van ondernemers en hen personeel, bezoekers en bewoners. Dergelijke verstoringen leiden 

tot – onder andere - een aantasting van het woon- en leefklimaat; 

• Dat er maatregelen noodzakelijk zijn om de openbare orde en veiligheid ter plaatse te handhaven 

tijdens de kermis; 

• Dat in Uitgeest incidenten zijn geweest met jongeren vanuit verschillende gemeenten; 

• Dat voorgaande jaren het aanwijzen van een dergelijk gebied bijdroeg aan handhaving van de 

openbare orde; 

• Alcoholgebruik van invloed is op het gedrag van een persoon en de aanspreekbaarheid hier op; 

• Het uitsluitend verboden is alcohol te gebruiken in de openbare ruimte en aangebroken alcoholische 

versnaperingen bij zich te hebben. Het is inwoners niet verboden alcohol te kopen bij de slijterij 

of supermarkt en dit onaangebroken naar huis te vervoeren; 

• Het ook niet verboden is alcohol te nuttigen op plaatsen anders dan plaatsen in de openbare 

ruimte gelegen binnen de aangegeven contouren. 

b e s l u i t : 

I. Een gebied in Uitgeest aan te wijzen als locatie, zijnde openbare plaats waar geen alcoholhoudende 

drank mag worden gebruikt en men geen aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met alcohol- 

houdende drank bij zich mag hebben; 

II. Dit gebied als volgt vast te stellen: het gebied tussen de Geesterweg, Anna van Renesselaan, 

Westergeest, Langebuurt, Hoorne, Populierenlaan en omvat ook het Meerpad en de Meldijk tot 

de Sluisbuurt; als ook het gebied tussen de Geesterweg, Populierenlaan, Wiekenlaan (inclusief 

Kindcentrum Cornelis), Plevierstraat, Kooglaan en Kerverslaan tot aan de Geesterweg. Dit conform 

onderstaande kaart. Binnen het gebied valt tevens het station en de fietstunnel onder het station 

door; 

III. Dat de evenemententerreinen van vergunde evenementen die binnen dit aangewezen gebied 

vallen, uitgezonderd zijn van deze aanwijzing; 

IV. Dat de aanwijzing verboden drankgebruik geldt op de navolgende dagen: zaterdag 6 juli 2024 

vanaf 14:00 uur tot en met donderdag 11 juli 2024 tot 04:00 uur; 

V. Dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking en van kracht is tot 11 juli 2024 04:00 

uur. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 

het college van Uitgeest op 18 juni 2024. 

Martine Enthoven 

secretaris 

Sebastiaan M. Nieuwland 

burgemeester 

Nr. 276337 

GEMEENTEBLAD 26 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Uitgeest 

Gemeenteblad 2024 nr. 276337 26 juni 2024 1 



Bijlage 1: gebied verboden drankgebruik 
  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 276337 26 juni 2024 2 


